
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.157 Quinta-feira, 26 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 0179/2020 – 25/03/2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês 
de maio/2020, ao empregado abaixo relacionado, considerando o Planeja-
mento Anual de Férias: 

MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
3172910/1 OLIMPIO PEREIRA BARROZO 2018/2019 04.05.2020 a 02.06.2020

CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – Presidente
Protocolo: 536989

.

LICENÇA PRÊMIO
.

A COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMA-
NOS DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições: CONCEDE LICENÇA 
PRÊMIO, referente ao mês de ABRIL/2020, aos empregados abaixo rela-
cionados: 

MATRÍCULA NOME QUINQUÊNIO
MESES PORTARIA

DATA LICENÇA
1° 2° 3° Nº

57201156/2 ALFREDO DA LUZ DA 
SILVA

13/01/2009 A 
12/01/2014  X  0031/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

54194499/2 FÁBIO VIEIRA BARRE-
TO DE CARVALHO

12/01/2014 A 
11/01/2019  X X 0032/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/05/2020

3179320/2 FLÁVIO YASUSHI 
IKEDA

07/05/2014 A 
06/05/2019 X   0036/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

3175863/1
FRANCISCO TEO-

DORO DAS CHAGAS 
OLIVEIRA

02/03/2013 A 
01/03/2018   X 0029/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

55585692/1 GILVANIERE BATISTA 
DE OLIVEIRA

31/10/2012 A 
30/10/2017  X  0045/2020 24/03/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

57173839/1 JEFFERSON ADRIANO 
COSTA ARAÚJO

01/08/2011 A 
31/07/2016  X   0033/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

54196799/1 JORGE ADRIANO 
PENHA FERREIRA

06/03/2011 A 
05/03/2016  X   0030/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

5067251/1 MANOEL PEREIRA 
DOS SANTOS 

09/08/2013 A 
08/08/2018   X  0044/2020 23/03/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

3179648/1 MARIA CRISTINA DAS 
NEVES SILVA

16/03/2012 A 
15/03/2017   X 0037/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

3175588/1 NELSON LUIZ VALE 
DA ROSA

15/08/2011 A 
14/08/2016   X  0034/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

5044200/1 NORMA IRACEMA 
SILVA DA ROSA

01/03/2013 A 
28/02/2018  X  0035/2020 20/02/2020 01/04/2020 A 

30/04/2020

ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA – COORDENADORA DE DESEN-
VOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 536995

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA: 0176/2020, - 

Publicada no DOE nº 34.156 de 25.03.2020,
Em relação à empregada DEBORA DOS SANTOS LIMA.
Onde se lê: matrícula: 57235183/2.
Leia-se: - matrícula: 5888105/ 4.           
Em relação ao empregado ISAAC VIEIRA ROMARIO.
Onde se lê: matrícula: 3173801/1.
Leia-se: matrícula: 3174611/2.
Em relação ao empregado JOSE EDILSON DE SOUZA RIBEIRO.
Onde se lê: matrícula: 21741/1.
Leia-se: matrícula: 54188343/2.
Em relação à empregada KEYLA MARISIA VALE DOS SANTOS.
Onde se lê: matrícula: 57235183/2.
Leia-se: matrícula: 57224205/3.
Em relação à empregada MARIA RITA DA LUZ FREITAS.
Onde se lê matrícula: 3173801/1.
Leia-se: matrícula: 3176550/1.
Em relação ao empregado PAULO JANES CHAGAS PALHETA
Onde se lê matrícula: 21741/1.
Leia-se: matrícula: 55589556/1.
Em relação ao empregado JORGE RODINALDI DOS REIS SOUZA
Onde se lê: matrícula: 57235183/2.
Leia-se: matrícula: 3176045/1.
Em relação à empregada SWASILANNE DA FONSECA E SILVA.
Onde se lê: matrícula: 3173801/1.
Leia-se: matrícula: 57206611/1.
Em relação ao empregado MARCIO RONALDO GONCALVES DE SOUZA
Onde se lê matrícula: 21741/1.
Leia-se: matrícula: 3175898/1.

Em relação à empregada NELMA MARIA SANTOS GONCALVES
Onde se lê matrícula: 57235183/2.
Leia-se: matrícula: 3177203/1.
Em relação à empregada LUCIANA BONIFACIO DE MORAES
Onde se lê matrícula: 3173801/1.
Leia-se: matrícula: 57212852/1.
Em relação ao empregado DOMINGOS FERNANDES DE ARAUJO DOS SAN-
TOS
Onde se lê matrícula: 21741/1.
Leia-se: matrícula: 3171582/1.
Em relação ao empregado RODRIGO DA SILVA FERNANDES
Onde se lê matrícula: 57235183/2.
Leia-se: matrícula: 57223882/1.
Em relação ao empregado AQUILINO JOSE DE VASCONCELOS SILVA
Onde se lê matrícula: 3173801/1.
Leia-se: matrícula: 3178250/1.
Em relação ao empregado JOSE GILMAR ALVES COSTA JUNIOR
Onde se lê matrícula: 21741/1.
Leia-se: matrícula: 57210886/1.
Em relação ao empregado PAULO ROBERTO SILVESTRE NUNES
Onde se lê matrícula: 57235183/2.
Leia-se: matrícula: 54196655/1.
Em relação ao empregado ALDERIS PEREIRA BARROS
Onde se lê matrícula: 3173801/1.
Leia-se: matrícula: 3176789/1.
Em relação ao empregado CARLOS EDUARDO DE LIMA COSTA
Onde se lê matrícula: 21741/1.
Leia-se: matrícula: 54197301/1
Em relação à empregada HELENA DOS SANTOS SILVA
Onde se lê matrícula: 57235183/2.
Leia-se: matrícula: 3172295/1.

Protocolo: 536994
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 014 / 2020
BENEFICIÁRIO (A): EMANOEL SEBASTIÃO POMPEU PANTOJA/ MATRÍCULA: 
57210217 / CARGO OU FUNÇÃO: EXTENS. RURAL II / MUNICÍPIO: BAIÃO 
- L / OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE ATER PROGRAMADAS NO PRO-
ATER 2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELE-
MENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$350,00/ VALOR TOTAL = R$350,00 / 
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OBP / COMPROVA-
ÇÃO: 15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS. / ORDENADOR DE 
DESPESAS: JANAIR CAMPELO DA COSTA

Protocolo: 536893

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 015 / 2020
BENEFICIÁRIO (A): MAX ANGELO DE LIMA COSTA / MATRÍCULA: 57189559 
/ CARGO OU FUNÇÃO: EXTENSIONISTA RURAL I / MUNICÍPIO: LIMOEIRO 
DO AJURU - L / OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE ATER PROGRAMA-
DAS NO PROATER 2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 
0101 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$350,00/ VALOR TOTAL = 
R$350,00 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OBP / 
COMPROVAÇÃO: 15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS. / ORDE-
NADOR DE DESPESAS: JANAIR CAMPELO DA COSTA

Protocolo: 536917

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 012 / 2020
BENEFICIÁRIO (A): JILVANO JOÃO PINHEIRO PANTOJA / MATRÍCULA: 
54196288 / CARGO OU FUNÇÃO: EXTENS. RURAL II / MUNICÍPIO: IGA-
RAPÉ-MIRI - L / OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE ATER PROGRAMA-
DAS NO PROATER 2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 
0261 / ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 = R$1.659,06/ VALOR TOTAL 
= R$1.659,06 / PRAZO PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS APOS A EMISSAÕ DA 
OBP / COMPROVAÇÃO: 15 DIAS / ORDENADOR DE DESPESAS: JANAIR 
CAMPELO DA COSTA.

Protocolo: 536860

SUPRIMENTO DE FUNDOS - PORTARIA: 013/2020
BENEFICIÁRIO (A): HIRAN DIAS DE ARAÚJO / MATRÍCULA: 57210196 / 
CARGO OU FUNÇÃO: EXTENS. RURAL II / MUNICÍPIO: ACARA - L / OB-
JETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE ATER PROGRAMADAS NO PROATER 
2020/ PROGRAMA: 1491 / PROJ. ATIV.: 8711 / FONTE: 0101 / ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390-30 = R$350,00/ VALOR TOTAL = R$350,00 / PRAZO 
PARA APLICAÇÃO: 60 DIAS APÓS EMISSÃO DA OBP / COMPROVAÇÃO: 15 
DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS. / ORDENADOR DE DESPESAS: 
JANAIR CAMPELO DA COSTA

Protocolo: 536879
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº0133/2020 – 06.03.2020, 
Publicada no DOE 34.139 de 11.03.2020
DESIGNAR, a contar de 01.04.2020 à 30.04.2020, a Auxiliar de Adminis-
tração PAULA FRANCINETE OTERO BATISTA – Matrícula 3178579/1, para 
responder pela Chefi a Núcleo Financeiro/COAFI, em virtude da titular en-
contrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

Protocolo: 536881


